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Sprawozdanie z Seminarium naukowego pt. „COVID-19 uzasadnieniem 
ogłoszenia Wielkiego Resetu”, zorganizowanego w ramach projektu 

„Architektura i infrastruktura Wielkiego Resetu – studium transformacji 
ku cywilizacji informacyjnej”, Warszawa, 19 maja 2023 r. 

Report on the Scientific Seminar entitled “COVID-19 uzasadnieniem ogłoszenia 
Wielkiego Resetu” (“COVID-19 as a justification of the announcement of the Great 

Reset”), organised within the framework of the project “Architektura i infrastruktura 
Wielkiego Resetu – studium transformacji ku cywilizacji informacyjnej” 

(“The Architecture and Infrastructure of the Great Reset – A Study of the 
Transformation Towards the Information Civilisation”), Warsaw, 19 May 2023

Отчет о научном семинаре под названием «COVID-19 обоснованием 
к объявлению Великой перезагрузки», организованном в рамках проекта 

«Архитектура и инфраструктура Великой перезагрузки – исследование 
трансформации в сторону информационной цивилизации», Варшава,  

19 мая 2023 года
Звіт з наукового семінару на тему: „COVID-19 як oбґрунтування для оголошення 

Великого Перезавантаження”, організованого в рамках проекту „Архітектура  
та інфраструктура Великого Перезавантаження – дослідження трансформації  

до інформаційної цивілізації”, Варшава, 19 травня 2023 року
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W dniu 19 maja 2023 r. na Wydziale Administracji i Nauk Społecznych Politech-
niki Warszawskiej odbyło się seminarium naukowe zorganizowane w ramach pro-
jektu „Architektura i infrastruktura Wielkiego Resetu – studium transformacji ku 
cywilizacji informacyjnej”. Udział w seminarium możliwy był również zdalnie, za 
pośrednictwem platformy MS Teams. Trzecie z cyklu seminariów, poświęconych 
tematyce Wielkiego Resetu, stanowiło przejaw współpracy badawczej kilku ośrod-
ków naukowych.

Projekt badawczy „Architektura i  infrastruktura Wielkiego Resetu – studium 
transformacji ku cywilizacji informacyjnej” jest finansowany z  budżetu państwa 
w ramach programu Ministra Edukacji i Nauki „Nauka dla społeczeństwa”. Tema-
tyka projektu dotyczy zagadnień związanych z Wielkim Resetem – globalnych zja-
wisk stanowiących cywilizacyjny etap transformacji mający prowadzić do stworze-
nia nowego porządku światowego. W ramach projektu przewidziane są różnorodne 
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efekty badawcze, m.in.: publikacja siedmiu tomów monografii poświęconych Wiel-
kiemu Resetowi, zorganizowanie cyklu seminariów eksperckich oraz międzynaro-
dowej konferencji naukowej, a także prowadzenie portalu internetowego na temat 
Wielkiego Resetu, popularyzującego wyniki przeprowadzonych badań. 

Trzecie seminarium naukowe zorganizowane w  ramach projektu, zgodnie 
z brzmieniem tytułu, poświęcone było związkom COVID-19 i Wielkiego Resetu. 
W wydarzeniu uczestniczyli prelegenci z różnych ośrodków naukowych, członko-
wie zespołu projektowego oraz zaproszeni goście. Seminarium otworzył kierownik 
projektu, dr hab. Jacek Janowski, prof. Politechniki Warszawskiej, który przywitał 
zebranych, wprowadził uczestników w tematykę seminarium, zaprezentował różne 
sposoby postrzegania tytułowego problemu oraz przedstawił wstępną analizę wpły-
wu COVID-19 na Wielki Reset.

Pierwszym referentem był dr hab. Jakub Pawlikowski, prof. Uniwersyte-
tu Medycznego w  Lublinie, który przedstawił wystąpienie zatytułowane „Zdro-
wie publiczne w  perspektywie Wielkiego Resetu”. Prelegent zwrócił uwagę m.in. 
na medyczne aspekty koncepcji Wielkiego Resetu, w tym utopijną wizję zdrowia 
prezentowaną przez Klausa Schwaba i konieczność urealnienia tej wizji, aby zapo-
biegać ryzyku, oraz wskazał na małą liczbę rzetelnych danych epidemicznych. Na-
stępnie dr hab. Agnieszka Lekka-Kowalik, prof. KUL, wygłosiła referat pt. „Trans-
humanizm jako ideologia naukowo-techniczna i  jej propozycja »dobrego życia«”. 
Prelegentka zaznaczyła, że transhumanizm to utopia oparta na założeniu o wadli-
wej kondycji człowieka, którą należy udoskonalić, wykorzystując technologię, aby 
stworzyć organizm biologiczno-teczniczny (transczłowieka), przenosząc świado-
mość na nośnik cyfrowy. Kolejnym mówcą był dr hab. Wojciech Cyrul, prof. UJ, 
Dyrektor Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie, który zaprezentował 
referat zatytułowany „Ekonomia choroby. Zdrowie w czasach Wielkiego Resetu”. 
Omówił w nim m.in. kwestie związane z dużymi nakładami finansowymi na le-
czenie w  związku z  COVID-19. Referent zwrócił uwagę, że problemem nie jest 
brak środków finansowych na leczenie, lecz niewłaściwa alokacja tych środków. 
W dalszej kolejności dr Mariusz Błochowiak z Fundacji Ordo Medicus przedsta-
wił wystąpienie pt. „Zasadność ogłoszenia pandemii koronawirusa z perspektywy 
lat”. Referent powołał się na dane liczbowe i statystyczne (m.in. dotyczące wskaź-
ników śmiertelności) oraz wskazał na wprowadzenie zmiany samej definicji pan-
demii, ponadto krytycznie odniósł się do faktu ogłoszenia pandemii i działań po-
dejmowanych w tym zakresie. Jako ostatni zabrał głos red. Jan Pospieszalski, który 
wygłosił referat zatytułowany „Zarządzanie informacją w  dyskursie publicznym 
w kontekście Wielkiego Resetu”. Wystąpienie dotyczyło m.in. problemu stosunku 
mediów do pandemii i sposobu zarządzania informacjami o pandemii w dyskursie 
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publicznym. Po każdym z referatów miały miejsce dyskusje stanowiące okazję do 
zadawania pytań referentom i pozwalające uczestnikom seminarium na wyrażenie 
swoich opinii. 

Zamykając seminarium, dr hab. Jacek Janowski, prof. PW, dokonał podsumo-
wania poruszonych zagadnień i  podziękował wszystkim uczestnikom. Obecność 
przedstawicieli nauk prawnych, medycznych, technicznych i humanistycznych oraz 
mediów pozwoliła ukazać międzydziedzinowe korelacje, których w problematyce 
Wielkiego Resetu nie brakuje. Jak trafnie podkreślił kierownik projektu, to właśnie 
holistyczne podejście do zjawiska Wielkiego Resetu pozwala na zrozumienie jego 
realnego znaczenia i  daleko idących konsekwencji społecznych, gospodarczych, 
a nawet cywilizacyjnych.




